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Sposób wytwarzania -owych pochodnych tiepiny

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania nowych
pochodnych tiepiny o wzorze ogólnym 1, w którym
n oznacza 2 albo 3, R oznacza atom wodoru albo
grupę alkanoilową o najwyżej 7 atomach węgla,
X oznacza atom wodoru, niższą grupę alkilową
albo niższą grupę hydroksyalkilową, Y i Z ozna¬
czają atomy wodoru, atomy chlorowca do liczby
atomowej 35 albo niższe grupy alkilowe, alkoksy-
lowe albo alkilotio, jak również ich soli addycyj¬
nych z nieorganicznymi albo organicznymi kwa¬
sami.

Stwierdzono, że takie związki posiadają cenne
właściwości farmakologiczne oddziaływania na
ośrodkowy układ nerwowy. Podawane doustnie,
doodbytniczo albo pozajelitowo działają przeciw-
wymiotnie, potęgująco na narkozę, hamująco na
odruchy i katatonię. Te właściwości farmakolo¬
giczne charakteryzują nowe związki jako nadają¬
ce się do leczenia (usuwania) stanów napięcia i
pobudzenia, które uwarunkowane są schorzeniami
nerwicowymi, stanami depresji albo schizofrenii.

W związkach o wzorze ogólnym 1, R oznacza
grupę alkanoilową o najwyżej 7 atomach węgla,
np. grupę formylową, acetylową, propionylową, 2-
metyiopropionylową, butyrylową, 2-metylobutyry-
lową, 3-metylobutyrylową, walerylową, 2-metylo-
walerylową, 3-metylowaleryIową, pentanokarbo-
nylową, 2-metylopentanokarbonylową, 3-metylo-
pentanokarbonylową, trójmety loacety Iową albo
grupę heksanokarbonylową.
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X jako niższa grupa alkilowa jest np. grupą me¬
tylową, etylową, propylową, izopropylową, buty-
lową, izobutylową albo II-rzęd. butyłową i jako
grupa hydroksyalkilową może być grupą 2-Jiydro-
ksyetylową, 3-hydroksypropylową albo 2-metylo-
3-hydroksypropylową.

Y i Z mogą być jednakowe lub różne i jako pod¬
stawniki pierścienia benzenowego mogą zajmować
położenia 1, 2, 3 albo 4 względnie 6, 7, 8 albo 9,
przy czym szczególnie korzystne jest umiejscowie¬
nie tych podstawników w położeniu 2 i 8. Jako
niższe grupy alkilowe Y i Z oznaczają np.
grrulpę metylową, etylową, propylową,, izopro¬
pylową, butylową albo izobutylową, jako niższe
grupy alkoksylowe np. grupę metoksylową, etok-
sylową, propoksylową, izopropoksylową, butoksy-
lową albo izobutoksylową i jako niższe grupy al¬
kilotio, np. grupę metylotio, etylotio, propylotio,
butylotio albo izobutylotio.

Sposobem według wynalazku nowe związki o
wzorze ogólnym 1, w którym wszystkie symbole
mają wyżej podane znaczenie wyitwarza się re¬
dukując grupę karbonylową w związku o wzorze
ogólnym 2, w którym n, X, Y i Z mają znaczenie
podane przy wzorze 1 do grupy hydroksylowej i
ewentualnie grupę tę poddaje się takiemu acylo-
waniu aby przeprowadzić ją w grupę alkanoilo-
oksylową, zawierającą najwyżej 7 atomów węgla,
po czym otrzymany związek ewentualnie przepro-
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wadzą się w sól addycyjną kwasu nieorganiczne¬
go lub organicznego.

Redukcję związków karbonylowych do odpo¬
wiednich związków hydroksylowych, otrzymywa¬
nych w odmianach cis albo trans przeprowadza
się za pomocą związków kompleksowych wodoro-
metalicznych, w szczególności za pomocą wodorku
litowo-glinowego. Jako kompleksowe związki wo¬
dorków metali można stosować np. również boro¬
wodorek sodu, borowodorek potasu albo borowodo¬
rek litu. Wymienione związki kompleksowe ko¬
rzystnie stosuje się w rozpuszczalniku. Jako roz¬
puszczalniki Wodorku litowo-glinowego nadają się
ciecze eterowe jak np. eter, czterowodorofuran,
dioksan, eter dwubutylowy, eter dwuizopropylo-
wy, eter butylowoetylowy, eter etylowy glikolu
dwuetylenowego albo N-metylomorfolina, jako roz¬
puszczalniki borowodorku litu: ciecze eterowe, jak
liter i czterowodorofuran, a borowodorku sodu i
potasu: alkanole, jak metanol albo etanol ewentu¬
alnie z dodatkiem cieczy eterowej i/albo wody, np.
metanol-woda, metanol-eter albo metanol - diok¬
san - woda.

* W sposobie wetiług wynalazku stosuje się w pro¬
cesie redukcji również i inne związki boru, jak
l^oiroetan albo boTodwumetylononan. Te środki re¬
dukujące dodaje się przeważnie w roztworze cieczy
eterowej. W szczególności stosuje się czterowodo¬
rofuran, w którym boroetan jest łatwo rozpusz¬
czalny.

Związek o wzorze ogólnym 2, w którym wszyst¬
kie symbole mają wyżej podane znaczenie, można
redukować również alkoholanem metalu w środo¬
wisku odpowiedniego alkanolu lub w węglowodo¬
rze, jak np. toluen albo ksylen, ewentualnie w at¬
mosferze azotu. Jako środek redukujący w szcze¬
gólności stosuje się izopropylan glinowy. Tempe¬
raturę reakcji utrzymuje się w zakresie około 20
—145°C.

Związki o wzorze ogólnym 1, w których reszta
OR oznacza grupę hydroksylową, acyluje się przez
ogrzewanie ich np. w bezwodniku niższego kwasu
alkilowego, jak np. kwas octowy, kwas propiono-
wy, kwas masłowy albo kwas piwalinowy. Do acy-
lowania zamiast bezwodników stosuje się także
odpowiednie halogenki kwasów karboksylowych,
jak np. chlorki albo bromki, w obecności środka
wiążącego kwas. Jako środki wiążące kwas dogod¬
ne są np. III-rzęd. zasady, jak np. trójetyloamina.
Zamiast wspomnianych związków hydroksylowych
o wzorze ogólnym 1 można stosować także pochod¬
ne tych związków, w których wodór grupy wodo¬
rotlenowej podstawiony jest np. metalem alkalicz¬
nym, np. pochodne sodu poddając je reakcji z od¬
powiednimi halogenkami kwasowymi.

Związki wyjściowe o wzorze ogólnym 2 są opi¬
sane w literaturze.

Otrzymane sposobem według wynalazku związki
o wzorze ogólnym 1 ewentualnie przeprowadza się
następnie znanym sposobem w sole addycyjne z
kwasami nieorganicznymi albo organicznymi np.
przez wprowadzenie odpowiedniego kwasu lub je¬
go roztworu do roztworu związku o wzorze ogól¬
nym 1 w rozpuszczalniku organicznym. Do reakcji
stosuje się przede wszystkim taki rozpuszczalnik

organiczny, w którym powstająca sól jest trudno
rozpuszczalna, jak i daje się wydzielić przez odsą¬
czenie. Takimi rozpuszczalnikami są np. metanol,
aceton, keton metylowo-etylowy, metanol-eter albo

5 etanol-eter.
Jako leki zamiast wolnych zasad mogą być sto¬

sowane ich sole addycyjne z takimi kwasami, któ¬
rych aniony nie są toksyczne w dawkowaniach
wchodzących w rachubę. Korzystnie jest gdy stoso-

10 wane jako leki sole dobrze krystalizują i nie są
higroskopijne albo charakteryzują się tylko ma¬
łym stopniem higroskopijności. W celu wytworze¬
nia soli związków o wzorze ogólnym 1 stosuje się
rp. kwas chlorowodorowy, kwas bromowodorowy,

15 kwas siarkowy, kwas fosforowy, kwas metanosul-
fonowy, kwas etanosulfonowy, kwas ^-hydroksy-
etanosulfonowy, kwas octowy, kwas jabłkowy,
kwas winowy, kwas cytrynowy, kwas mlekowy,
kwas szczawiowy, kwas bursztynowy, kwas fuma-

20 rowy, kwas maleinowy, kwas benzoesowy, kwas
salicylowy, kwas fenylooctowy albo kwas migda¬
łowy.

Nowe substancje biologicznie czynne podaje się
doustnie, doodbytniczo albo pozajelitowo. Dawki

25 dzienne wolnych zasad albo ich soli dopuszczalnych
do stosowania w lecznictwie dla dorosłych waha¬
ją się od 10 do 800 mg. Nadające się postacie daw¬
ki jednostkowej, jak drażetki, tabletki, czopki albo
ampułki zawierają korzystnie 5 — 50 mg substan-

30 cji biologicznie czynnej ewentualnie w postaci do¬
puszczalnej farmakologicznie soli.

Postacie dawki jednostkowej do podawania do¬
ustnego zawierają jako substancję biologicznie
czynną korzystnie 1—90% związku o wzorze ogól-

35 nym 1 ewentualnie w postaci soli dopuszczalnej
farmakologicznie. Do wytwarzania tabletek albo
rdzeni drażetek substancję biologicznie czynną łą¬
czy się ze stałymi sproszkowanymi nośnikami, jak
laktoza, sacharoza, sorbit, mannit; ze skrobiami,

40 jak skrobia ziemniaczana, skrobia kukurydziana
albo amylopektyna; dalej ze sproszkowanym bla-
szeńcem albo sproszkowaną pulpą cytrusową; z
pochodnymi celulozy albo z żelatyną, ewentualnie
z dodatkiem takich środków, jak stearynian ma-

45 gnezowy albo stearynian wapniowy albo poligli-
kole etylenowe. Drażetki powleka się np. stężony¬
mi roztworami cukru, które np. zawierają jeszcze
gumę arabską, talk i/albo dwutlenek tytanu albo
też lakierem rozpuszczonym w łatwo lotnym or-

5u ganicznym rozpuszczalniku albo w mieszaninie
rozpuszczalników. Do' tych powłok można doda¬
wać barwniki, np. do znakowania różnych dawek
substancji biologicznie czynnej.

Jako dalsze postacie dawki jednostkowej do po-
55 dawania doustnie nadają się kapsułki do zamyka¬

nia z żelatyny oraz miękkie, zamknięte kapsuł¬
ki z żelatyny i ze zmiękczacza, jak gliceryna.
Kapsułki do zamykania zawierają substancję bio¬
logicznie czynną korzystnie jako granulat, np. w

eo mieszaninie z wypełniaczami, jak skrobia kukury¬
dziana i/albo ze środkami takimi, jak talk albo
stearynian magnezowy i ewentualnie ze stabiliza¬
torami, jak pirosiarczyn sodowy (Na2S2Og) albo
kwas askorbinowy. W miękkich kapsułkach sub-

65 stancja biologicznie czynna jest rozpuszczona albo
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zawieszona w stosowanych cieczach jak ciekłe po-
liglikole etylenowe, przy czym również stosuje się
dodatek stabilizatorów.

Jako postacie dawki jednostkowej do podawania
doodbytniczo stosuje się np. czopki, w których
substancja biologicznie czynna ewentualnie w po¬
staci soli wraz z podstawą tłuszczową albo stosu¬
ję się również doodbytnicze czopki żelatynowe,
które zawierają kombinację substancji biologicz¬
nie czynnej ewentualnie w postaci soli z polifeliko-
iami etylenowymi.

Ampułki do podawania pozajelitowego, w szcze¬
gólności do podawania domięśniowego zawierają
roztwór wodny korzystnie rozpuszczalnej w wodzie
soli substancji biologicznie czynnej, korzystnie w
stężeniu 0,5 — 5%, ewentualnie łącznie z odpowie;-
-dnimi środkami stabilizującymi i substancjami bu¬
forowymi.

Przytoczone przepisy wyjaśniają bliżej sposób
wytwarzania tabletek i drażetek.

a) 250 g metanosulfonianu 2-chloro-ll-(4-metylo-
-l-piperazynylo)-10, 11-dwuwodorodwubenzo [b,f]
tiepinolu-10 miesza się z 175,80 g laktozy i 169,70 g
skrobi ziemniaczanej, mieszaninę zwilża roztwo¬
rem alkoholowym 10 g kwasu stearynowego i gra¬
nuluje na sicie. Po wysuszeniu masy przy miesza¬
niu dodaje się 160 g skrobi ziemniaczanej, 200 g
talku, 2,50 g stearynianu magnezowego i 32 g ko¬
loidalnego dwutlenku krzemu. Otrzymaną miesza¬
ninę prasuje się na 10 000 tabletek. W ten sposób
każda tabletka waży 100 mg i zawiera 25 mg sub¬
stancji biologicznie czynnej. Tabletki o ile jest to
celowe mogą być zaopatrzone w częściowe nacię¬
cia w celu dokładnego dostosowania dawkowania.

b) Z 200 g metanosulfonianu 2-chloro-ll-(4-me-
tylo-l-piperazynylo)-10,11-dwuwodorodwubenzo [b,
f] tiepinolu-10, 175,90 g laktozy i roztworu alkoho¬
lowego 10 g kwasu stearynowego wytwarza się
granulat, który po wysuszeniu miesza się z 56,60
g koloidalnego dwutlenku krzemu, 165 g talku,
20 g skrobi ziemniaczanej oraz 2,50 g stearynianu
magnezowego i prasuje na 10 000 rdzeni drażetek.
Rdzenie pokrywa się stężonym syropem składa¬
jącym się z 502,23 g krystalicznej sacharozy, 6 g
szelaku, 10 g gumy arabskiej, 0,22 g barwnika oraz
1,5 g dwutlenku tytanu i suszy. Otrzymane dra¬
żetki ważą po 120 mg każda i każda zawiera po
23 mg substancji biologicznie czynnej.

Przytoczone przykłady wyjaśniają sposób wytwa¬
rzania nowych związków o wzorze ogólnym 1 i
■dotychczas nie opisanych związków przejściowych
jednak nie ograniczają zakresu wynalazku. Tem¬
peratury wyrażone są w °C.

Przykład I. 17,0 g ll-(4-metylo-l-piperazy-
nylo)-dwubenzo-[b,f]-tiepinonu-10 (11H) rozpusz¬
cza się w 60 ml bezwodnego czterowodorofuranu i
roztwór ten wkrapla w ciągu 15 minut w tempe¬
raturze 10—20° do zawiesiny 4,0 wodorku litowo-
-glinowego w 50 ml bezwodnego czterowodorofu¬
ranu. Mieszaninę reakcyjną ogrzewa się do wrze¬
nia pod chłodnicą zwrotną w ciągu 6 godzin, na¬
stępnie ochładza do temperatury 20° i dodaje kro¬
plami 7 ml wody. Powstały osad filtruje się na
nuczy i przemywa czterowodorofuranem. Przesącz

.suszy się nad chlorkiem wapniowym, odparowuje
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pod próżnią, a pozostałość przekrystalizowuje z
octanu etylu. Otrzymany czysty ll-(4-metylo-I-
-piperazynylo)-10, 11-dwuwodoro-dwubenzp Ib,fJ
tiepinol-10 topnieję w temperaturze 153,5—156°.

Przykład II. a) Do zawiesiny 4 g wodorku
5 litowo-glinowego w 80 ml bezwodnego czterowodo-

rofuranu wkrapla się w ciągu 30 minut W tempe¬
raturze 20—30° 17,9 g 2-chloro-ll-(4-metylo-l-pi-
perazynylo)-dwubenzo [b,f] tiepinonu-10 (UH) w
150 ml bezwodnego czterowodorofuranu. Miesza¬
ninę reakcyjną ogrzewa się do wrzenia pod chło¬
dnicą zwrotną w ciągu 5 godzin, ochładza do tem¬
peratury 20°, dodaje ostrożnie 8 ml wody i prze¬
rabia analogicznie jak w przykładzie I. Otrzyma¬
ny surowy produkt przekrystalizowuje się z pro-
panolu. Czysty 2-chloro-ll-(4-metylo-l-piperazy-
nylo)-10, 11-dwuwodorodwubenzo [b,f] tiepinol-10
topnieje w temperaturze 106—201°.

b) W celu wytworzenia związku odpowiadające¬
go 10-ol-propianianowi przy ogrzewaniu w 100 ml
bezwodnej pirydyny rozpuszcza się 9,6 g 2-chlorq-
-11- (4-metylo-1 -piperazynylo)-10, li -dwuwodoro-
dwubenzo [b,f] tiepinolu-10 otrzymanego według
sposobu podanego w przykładzie Ha i do otrzy-

25 manego roztworu dodaje 5,2 g bezwodnika kwasu
propionowego (w 50%-owym nadmiarze). Mieszani¬
nę reakcyjną pozostawia się do następnego dnia,
po czym ostrożnie zagęszcza. Pozostałość rozpusz¬
cza się w zimnej wodzie; otrzymany roztwór ek-

30 stranuje trzykrotnie eterem, połączone wyciągi ete¬
rowe przemywa wodą, suszy chlorkiem wapnio¬
wym i zatęża na kąpteli wodnej. Pozostałość roz¬
puszcza się w 40 ml ketonu metylowoetylowego i
otrzymany roztwór zakwasza alkoholowym roz-

35 tworem kwasu solnego w obecności wskaźnika
Kongo, przy czym czysty rozpuszczalny w wodzie
dwuchlorowodorek propionianu 2-ćhloro-ll-(4-me-
tylo-1 -piperazynylo)-10, 11-dwuwodorodwubenzo [b,
f]-tiepinolu-10 topnieje w temperaturze 153—155*.

40 c) Otrzymaną wolną zasadę sposobem według a)
można w następujący sposób przeprowadzić w me-
tanosulfonian: 5 g wolnej zasady rozpuszcza* się
w 300 ml wrzącego ketonu metylowoetylow.ego, do
otrzymanego roztworu dodaje mieszając 1,33 g

45 kwasu metanosulfonowego, mieszaninę, pozostawia
w spokoju na okres 16 godzin, wytrącone kryszta¬
ły oddziela się, przemywa ketonem metylowoety-
lowym i suszy pod próżnią w temperaturze 60*.
Otrzymuje się bezbarwny proszek o temperaturze

50 topnienia 191—192°, który rozpuszcza się klarownie
o wodzie ze słabo kwaśnym odczynem.
Przykład III. Analogicznie jak w przykła¬

dzie II stosując 20 g 8-chloro-ll-(4-metylo-l-pipe-
razynylo)-dwubenzo-[b,f]-tiepinonu-10 (UH) i 4,5 g

55 wodorku litowo-glinowegó otrzymuje się 8-chloro-
-ll-(4-metylo-l-piperazynylo)-10, 11-dwuwodoro¬
dwubenzo-[b,f]-tiepinol-10 o temperaturze topnie¬
nia 175—177°.

Przykład IV. 17,7 g 2-metoksy-ll-(4-mety-

60 tylo-l-piperazynylo)-dwubenzo- [b,f] -tiepinonu-10
(11-H) rozpuszcza się ogrzewając w 80 ml bezwod¬
nego czterowodorofuranu. Roztwór ten wkrapla się
w temperaturze 10—20° do 4 g wodorku litowo-
glinowego w 60 ml czterowodorofuranu, ogrzewając

65 dorywczo naczynie reakcyjne. Następnie mieszani-
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nę ogrzewa się do wrzenia pod chłodnicą zwrotną
w ciągu 3 godzin, po czym ochładza do tempera¬
tury 20° i dodaje 8 ml wody. Otrzymany surowy
produkt przerabia się analogicznie jak w przykła¬
dzie I i przekrystalizowuje z octanu etylu. Otrzy¬
muje się czysty 2-metoksy-ll-(4-metylo-l-pipera-
zynylo)-10, 11-dwuwodorodwubenzo [b,f] tiepinol-
-10 o temperaturze topnienia 156—160,2°.

Metanosulfonian można wytworzyć z wolnej za¬
sady następująco: 7,6 g wolnej zasady rozpuszcza
się w 300 ml ketonu metylowoetylowego, i przy
mieszaniu dodaje do tego roztworu 2,26 g kwasu
metanosulfonowego. Wydzielony krystaliczny meta¬
nosulfonian, odsącza się na nuczy, przemywa ke¬
tonem metylowoetylowym i suszy pod próżnią w
temperaturze 60°. Metanosulfonian topnieje w tem¬
peraturze 153—156° i rozpuszcza się łatwo w wo¬
dzie ze słabo kwaśnym odczynem.

Przykład V. Stosując 2-chloro-ll-[4-(2-hy-'
droksyetylo)-l-piperazynylo]-dwubenzo [ib,f] tiepd-
non-10 (11 H) o temperaturze topnienia 157—161°
i wodorek litowo-glinowy otrzymuje się analogicz¬
nie jak w przykładzie I 2-chloro-ll-[4-(2-hydrok-
syety lo) -1-piperazyny lo] -10, 11 -dwuwodorc dwuben^
zo [b,f] tiepinol-10 o temperaturze topnienia 164
—168° (z nitrometanu).

Przykład VL 2g 2-metoksy-ll, (4-metylo-
sześciowodoro-lH-l,4-dwuazepinylo-l)-dwubenzo [b,
f]-tiepinónu-10 (11 H) rozpuszcza się w 30 ml bez¬
wodnego czterowodorofuranu i otrzymany roztwór
wkrapla przy mieszaniu do zawiesiny 1 g wodor¬
ku litowo-glinowego w 50 ml czterowodorofuranu.
Mieszaninę reakcyjną ogrzewa się do wrzenia pod
chłodnicą zwrotną w temperaturze 60—70° w cią¬
gu 3 godzin, po czym dodaje kroplami 2 ml wo¬
dy. Otrzymany osad sączy się na nuczy i przemy¬
wa czterowodorofuranem. Przesącz zatęża się a
pozostałość przekrystalizowuje z aeetonitrylu.
Otrzymany czysty 2-metoksy-ll-(4-metylosześcio*
wodoro-1 H-l,4-dwuazepinylo-i)-10, 11-dwuwcdo-
rodwubenzo [b,f] tiepinol-10 topnieje w tempera¬
turze 134—137°.

Przykład VII. 19 g 2-metoksy-ll-(4-benzylo-
-l-piperazynylo)-dwubenzo [b,f] tiepinonu-10 (11 H)
o temperaturze topnienia 123 — 125° rozpuszcza
się w 150 ml bezwodnego czterowodorofuranu i
otrzymany roztwór wkrapla przy mieszaniu do za¬
wiesiny 6 g wodorku litowo-glinowego w 40 ml
bezwodnego czterowodorofuranu w ciągu 1 godzi¬
ny. Potem mieszaninę reakcyjną ogrzewa się do

temperatury 60 — 70° i pozostawia w tej tempe¬
raturze do następnego dnia. Otrzymany surowy
produkt przerabia się analogicznie jak w przykła¬
dzie I i przekrystalizowuje z aeetonitrylu, przy
czym otrzymuje się czysty 2-metoksy-ll-(4-benzy—
lo-l-piperazynylo)-10, 11-dwuwodorodwubenzo [b,,
f] tiepinol-10, o temperaturze topnienia 99—103°.

Przykład VIII. 20 g 2-chloro-ll-(4-benzylo-
-l-piperazynylo)-dwubenzo [b,f] tiepinonu-10 (11 H>
rozpuszcza się w 100 ml bezwodnego czterowodo¬
rofuranu. Powstały roztwór wkrapla się przy mie¬
szaniu do zawiesiny 4,5 g wodorku litowo-glinowe¬
go w 30 ml czterowodorofuranu. Mieszaninę reak¬
cyjną ogrzewa się do wrzenia pod chłodnicą zwrot¬
ną w ciągu 4 godzin, po czym po przeróbce opisa¬
nej w przykładzie I, otrzymany produkt przekry¬
stalizowuje z aeetonitrylu. Otrzymuje się czysty
2-chloro-ll-(4-benzylo-l-piperazynylo)-10, 11-dwu¬
wodorodwubenzo [b,f] -tiepinol-10 o temperaturze
topnienia 114—117°.

Przykład IX. Wychodząc z 8-metylotio-ll-
-(4-metylo-l-piperazynylo)-dwubenzo [b, f] tiepi¬
nonu-10 (11 H) przez redukcję z wodorkiem litowo-
glinowym otrzymuje się analogicznie jak w przy¬
kładzie I 8-metylotio-ll-(4-metylo-l-piperazynylo)-
-10, 11-dwuwodorodwubenzo [b,f]-tiepinol-10, który
po przekrystalizowaniu z alkoholu topnieje w
temperaturze 174 — 175°.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania nowych pochodnych tiepiny
o wzorze ogólnym 1, w którym n oznacza 2 lub' 3,
R oznacza atom wodoru albo grupę alkanoilową
o najwyżej 7 atomach węgla, X oznacza atom wo¬
doru, niższą grupę alkilową, albo niższą grupę hy-
droksyalkilową, a Y i Z oznaczają atomy wodoru,
atomy chlorowca do liczby atomowej 35, albo niż¬
szą grupę alkilową, alkoksylową albo grupę alki-
lótio, znamienny tym, że w związku o wzorze ogól¬
nym 2, w którym n, X, Y i Z mają znaczetiie po¬
dane przy wzorze 1, redukuje się grupę karbony-
lową do grupy hydroksylowej, pa czyni.-w otrzy¬
manym związku o wzorze ogólnym 1, w którym
reszta OR oznacza grupę hydroksylową grupę tę
ewentualnie poddaje się takiemu acylowaniu aby
przeprowadzić ją w grupę alkanoiloksylową o naj¬
wyżej 7 atomach węgla i otrzymany związek o ile
to jest pożądane przeprowadza się w sól addycyj¬
ną z kwasem nieorganicznym albo organicznym.
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